
 

 

 

 

 

 

CON RIESGO: LISTA ROJA

Datos Generales
Titular(es): COMUNIDAD NATIVA NUEVO TRANCAYACU
Título Habilitante: 16-LOR-AA/PER-FMC-2022-007
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Comunidad Nativa
Ubicación: LORETO / ALTO AMAZONAS / BALSAPUERTO
Plan de Manejo Forestal: Declaración de Manejo
Res. de Aprobación del Plan: RESOLUCION JEFATURAL N° 205-2022-GRL-GGR-GRDFFS-

UGFFSAA
Inicio y fin de vigencia del Plan: 29/11/2022 - 28/11/2025
Zafra: 2022-2025
Volumen del Plan(m3): 649.79
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00438-2024-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 24/10/2024, Término: 25/10/2024

Estado Actual del Proceso
En Evaluación

Detalle sobre el aprovechamiento forestal: especies forestales con movilización no
autorizada

N° Especies Parcela de
corta

Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado

1 Apuleia leiocarpa | Ana caspi PC 01 33.853 0 21.384 - 63,2%

2 Caryocar glabrum | Almendra PC 01 5.208 0 3.258 - 62,6%

3 Ceiba pentandra | Lupuna PC 01 86.99 0 91.2 - 104,8%

4 Couma macrocarpa | Leche caspi PC 01 7.857 0 6.427 - 81,8%

5 Ormosia schunkei | Huayruro PC 01 12.354 0 5.428 - 43,9%
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6 Osteophloeum platyspermum |
Cumala llorona

PC 01 42.6 0 26.892 - 63,1%

7 Otoba parvifolia | Aguanillo PC 01 171.436 0 162.195 - 94,6%

8 Parkia nitida | Pashaco PC 01 5.032 0 5.127 - 101,9%

9 Protium nodulosum | Copal PC 01 144.67 0 153.632 - 106,2%

10 Virola sebifera | Cumala PC 01 26.192 0 33.65 - 128,5%

Fuente:

*Balance de extracción de fecha: 01/10/2024

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Osteophloeum platyspermum | Cumala llorona PC 01 42.6 0 33.096

2 Ormosia schunkei | Huayruro PC 01 12.354 0 6.857

3 Parkia nitida | Pashaco PC 01 5.032 0 2.428

4 Apuleia leiocarpa | Ana caspi PC 01 33.853 0 24.595

5 Ceiba pentandra | Lupuna PC 01 86.99 0 41.769

6 Couma macrocarpa | Leche caspi PC 01 7.857 0 5.543

7 Otoba parvifolia | Aguanillo PC 01 171.436 0 76.584

8 Caryocar glabrum | Almendra PC 01 5.208 0 4.666

9 Protium nodulosum | Copal PC 01 144.67 0 58.278

10 Virola sebifera | Cumala PC 01 26.192 0 3.111

Fecha de Ingreso al Observatorio: 20/11/2024
Fecha y hora de Consulta: 25/12/2024 02:08:55
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